



岐阜県政記者クラブ加盟社各位

| 2 1 7 1 7 3 7 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 | | | | |
|---|--------------|---------|-----|--------------|
| 令和7年9月19日(金) | | 岐阜県発表資料 | | 料 |
| 担当課 | 担当係 | 担当者 | | 電話番号 |
| 地域スポーツ課 | 地域・パラスポーツ振興係 | | 内線 | 2622 |
| | | | 直通 | 058-272-8762 |
| | | | FAX | 058-278-2604 |

「UNIVAS AWARDS 2024-25」において最優秀賞を受賞した パラ水泳競技 近藤 薫 選手が知事と面談します

一般社団法人大学スポーツ協会(以下、UNIVAS) 主催の「UNIVAS AWARDS 2024-25」において、パ ラアスリート・オブ・ザ・イヤー最優秀賞(文部科学大臣賞)を受賞した近藤薫選手及び関係者が、 受賞報告のために知事と面談しますのでお知らせします。

記

1 日 時 令和7年9月26日(金) 9:30~9:50

2 場 所 県庁6階 第三応接室

岐阜協立大学経営学部スポーツ経営学科 4年 近藤 薫 氏 3 訪問者

岐阜協立大学 学長

岐阜協立大学 学務部長

岐阜協立大学 学生課長

原田 理人氏

【UNIVAS AWARDS とは】

一般社団法人大学スポーツ協会が主催する表彰制度で、競技成績のみならず、学業 充実や安全安心、大学スポーツの盛り上げ等に著しい成果をあげ、当協会の理念の体 現に貢献した学生アスリートやスポーツに関わる学生、OB・OG、指導者、団体を選出 し、大学スポーツ全体の活性化に繋げることを目的とした表彰。今年度は令和7年3 月3日に品川インターシティホールで開催。

【近藤 薫氏の主な実績】

- UNIVAS AWARDS 2022-23 最優秀賞受賞
- パラスポーツ岐阜県アスリート強化指定選手
- 2025ジャパンパラ水泳競技会100m平泳ぎ
- 200m個人メドレー第1位
- ・2024第41回日本パラ水泳選手権大会 100m平泳ぎ 第1位
- 200m自由形 第1位